



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DIPENSA Nº 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação escolar - PNAE.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o processo em epígrafe, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

1. CARMEM LUCIAKLINGENFUSS JACOBI, inscrita no CNPF sob o nº 485.170.209-44, CI.RG sob o nº 1540924 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0485170209443101180819, residente e domiciliada à Estrada do Salto II, poste 64, Bairro Vila Nova, Joinville/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
12	Doce de banana. Embalagem própria para alimentos contendo 500g de produto. Ingredientes permitidos: banana, açúcar, suco de limão e melado de cana. Rotulagem conforme legislação, contendo procedência, quantidade, data de fabricação e validade do produto.	PT	1500	R\$ 7,12	R\$ 10.680,00
Total					R\$ 10.680,00

2. NICOLAS GABRIEL CECCATO, inscrita no CNPF sob o nº 099.274.979-46, CI.RG sob o nº 5448020 SSP/sc e DAP sob o nº SDW0099274979462801191209, residente e domiciliada à Estrada Quiriri, P103 L12, Joinville/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
21	Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor abacaxi com hortelã. Produto sem conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em embalagens de 1kg.	KG	556	R\$ 18,00	R\$ 10.008,00
22	Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor acerola. Produto sem conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em embalagens de 1kg.	KG	555	R\$ 18,00	R\$ 9.990,00
Total					R\$ 19.998,00

3. IVO CECCATO, inscrita no CNPF sob o nº 442.314.589-87, CI.RG sob o nº 1.131.511 SSP/ SC e DAP sob o nº SDW0442314589872801191155, residente e domiciliada à Estrada Quiriri, P103 L12, Joinville/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
23	Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor maracujá. Produto sem conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em embalagens de 1kg.	KG	556	R\$ 18,00	R\$ 10.008,00
24	Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor uva. Produto sem conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em embalagens de 1kg.	KG	555	R\$ 18,00	R\$ 9.990,00
Total					R\$ 19.998,00

Atenciosamente,

Itapoá, 02 de abril de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DISPENSA Nº 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação escolar - PNAE.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o processo em epígrafe, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

1. DEJANIR DOS SANTOS PINHEIRO, inscrita no CNPF sob o nº 039.002.419-88, CI.RG sob o nº 4.336.731 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0039002419880204190827, residente e domiciliada à Estrada Geral do Saí-Mirim, s/n, Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
26	Sanduíche natural. Composto por 2 fatias de pão de centeio, patê de frango, cenoura ralada e alface.	UN	3500	R\$ 5,71	R\$ 19.985,00
Total					R\$ 19.985,00

2. VIVIAN DOS SANTOS PINHEIRO, inscrito no CNPF sob o nº 047.028.579-67, CI.RG sob o nº 4.336.722 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0047028579670204190838, e domiciliada à Estrada Geral do Saí-Mirim, s/n, Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
19	Pão caseiro de aipim. Produto fresco em embalagem própria para consumo. Deverá conter data de fabricação e de validade na embalagem. Unidade de 400g.	UN	3700	R\$ 5,40	R\$ 19.980,00
Total					R\$ 19.980,00

Atenciosamente,

Itapoá, 03 de abril de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DISPENSA Nº 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação escolar - PNAE.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o processo em epígrafe, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

1. BENEDITO PEREIRA DIAS, inscrito no CNPF sob o nº 687.056.119-20, CI.RG sob o nº 4.765.734-2 SSP/PR e DAP sob o nº SDW0687056119201101190251, residente e domiciliado à Estrada Geral do Primeiro de Julho, s/n, Primeiro de Julho, Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
03	Alface tipo "Crespa". Fresca, tenra, sem estragos, sem partes deterioradas ou velhas. Cada unidade deve ter cerca de 150g	KG	250	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00
Total					R\$ 2.050,00

2. CLEONICE DA SILVA MARIA, inscrito no CNPF sob o nº 062.365.759-75, CI.RG sob o nº 5.504.9962 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0062365759751101190345, e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Braço do Norte, Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
15	Macarrão Funcional. Composto de biomassa de banana verde (60%), cenoura, farinha de trigo e ovo caipira. Sabores: Espinafre, beterraba e cenoura.	KG	1650	R\$ 12,10	R\$ 19.965,00
Total					R\$ 19.965,00

3. VANILDE SELL, inscrito no CNPF sob o nº 812.203.329-68, CI.RG sob o nº 22847449 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0812203329680611180311, residente e domiciliado à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Braço do Norte, Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
04	Banana Caturra. Casca amarela, não completamente madura, sem pontos pretos ou amolecidos.	KG	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
Total					R\$ 20.000,00

4. TANIA REGINA DA SILVA, inscrito no CNPF sob o nº 009.527.129-54, CI.RG sob o nº 4.974.012-1 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0009527129542201180613, e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Braço do Norte, Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
4	Banana Caturra. Casca amarela, não completamente madura, sem pontos pretos ou amolecidos.	KG	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
7	Biomassa de banana verde. Produto de textura pastosa obtido do cozimento da banana verde. Deve estar acondicionado em embalagens próprias para alimentos, contendo 1kg de produto.	KG	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00
				Total	R\$ 19.900,00

Atenciosamente,

Itapoá, 18 de abril de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018